
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 2 DEL 24/01/2022 PROT. 1241

OGGETTO: APPOSIZIONE DI SEGNALETICA VERTICALE ED ORIZZONTALE IN 
VIA TRIESTE                    CIVICO  N. 29   “SOSTA CONSENTITA A 
PARTICOLARI CATEGORIE DI VEICOLI” (FIG. II 79/A)

  IL COMANDATE DELLA P.L.

 

Considerata la necessità di allestire alcuni stalli di sosta all’interno del territorio comunale,  
per 

consentire ed agevolare la mobilità dei veicoli al servizio delle persone invalide.

Preso atto che la zona è ad alta intensità di traffico e riscontrate le oggettive difficoltà nella  
sosta dei veicoli.

Ritenuto di poter eliminare gli inconvenienti predetti mediante la individuazione di alcune 
aree di parcheggio da riservare alle persone invalide munite dell’apposito contrassegno.

Vista la richiesta in tal senso presentata dal sig. L. A. di cui al  prot. N. 16205/2021;

Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 N° 495;

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

Visto il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285 del 31/04/1992 e successive 
modifiche e integrazioni; 

 Ordinanza  n. 2 del  24/01/2022   -  pag. 1 di 3



COPIA

Visto il vigente Regolamento di esecuzione ed attuazione al Codice della Strada approvato con 
D.P.R. n. 495 del 1992 e successive modifiche e integrazioni; 

DISPONE

Che si provveda alla realizzazione dello stallo ed alla collocazione della segnaletica prevista dalla 
normativa vigente sulla via Trieste in adiacenza al civico n. 29, mediante apposizione del Segnale 
di “Sosta consentita a          particolari categorie” (fig. II 79/a) e delimitazione di uno stallo di 
sosta con  strisce di colore giallo.

Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.  12 del C.d.S. sono incaricati di far rispettare le 
prescrizioni  del presente provvedimento e che, in caso di mancata osservanza delle prescrizioni 
contenute nella presente ordinanza, saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada.

I trasgressori di quanto prescritto dal presente provvedimento saranno perseguiti e sanzionati così 
come disposto dal Codice della Strada. A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si 
avverte che, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà, ai sensi della Legge 
n.  1034/1971,  presentare  ricorso  giurisdizionale  per  incompetenza,  eccesso  di  potere  o  per 
violazione  di  legge,  entro  60  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della  presente  Ordinanza,  al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del 
D.P.R 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. E’, altresì, ammesso, a norma di quanto 
previsto all’art.  37 del Decreto Legislativo n. 285/92 e con le modalità  indicate  dall’art.  74 del 
D.P.R. n. 495/92, ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. – 

Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune di 
Trepuzzi e sia trasmessa alla Stazione dei Carabinieri di Trepuzzi 

Lì 25/01/2022
                                                

          IL DIRIGENTE DEL SETTORE
      f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

 Ordinanza  n. 2 del  24/01/2022   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 119 il 25/01/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 25/01/2022

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Comm.Ca Dr. BARROTTA Giuseppe

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 25/01/2022
______________________

 Ordinanza  n. 2 del  24/01/2022   -  pag. 3 di 3


